
 
  

  330. Johan Andersson (Hovedindlæg)

  
  
  

Fru president och kära nordiska vänner! Jag är talesperson för utskottet när
det gäller nordiskt samarbete om biologisk mångfald och naturskydd.

Miljarder av djur flyr varje år. På land, i floder, i hav och i luften korsar de
nationella gränser och kontinenter och reser tusentals kilometer över
världen för att finna föda och häcka. Migrerande djur spelar en viktig roll i
det naturliga ekosystemet genom att transportera viktiga näringsämnen,
sprida växtfrön, forma vegetationen och utgöra födokälla för många andra
arter såsom fiskar och gamar, men de har fått allt svårare att migrera, visar
en ny FN-rapport.

Det finns flera orsaker till att situationen för migrerande djur har försämrats,
bland annat jakt och överfiske, men de största hoten är överexploateringen
och förlusten av livsmiljöer, bland annat på grund av jordbruk och
utbyggnad av transport- och energiinfrastruktur.

Hur landskapet används till exempel genom byggande av dammar,
utbyggnad av infrastruktur och uppsättning av vindkraftverk utgör stora
problem för de migrerande djuren. Människoskapade områden är svåra att
navigera igenom eftersom djur inte kan ta sig igenom städer och över vägar
och stora fält.

Nästan 10 000 av världens största områden med biologisk mångfald är
viktiga för migrerande djur, men lite mer än hälften är varken skyddade eller
fredade. Därför är det viktigt att hänsyn till migrerande arter integreras i
landskapsplaneringen så att inte migrerande djur och deras levnadssätt
hindras.
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Många arter migrerar genom nordiska länder då regionen fungerar som en
viktig korridor och häckningsplats för flera flyttfåglar. Utskottet för ett hållbart
Norden föreslår att Nordiska rådet rekommenderar ministerrådet att
samordna och skala upp de nordiska insatserna för naturskydd,
naturrestaurering och etablering av sammanhängande korridorer och att
inrätta ett övervakningsprogram som övervakar människans och
klimatförändringarnas påverkan på de migrerande arterna.
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